О внесении изменений в постановление акимата Иргизского района от 20 июня 2022
года № 129 "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных
торговых объектов на территории Иргизского района"

Постановление акимата Иргизского района Актюбинской области от 11 ноября 2024
года № 172. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 27
ноября 2024 года № 8658-04
      Акимат Иргизского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Иргизского района от 20 июня 2022 года № 129 постановление
"Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Иргизского района" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 28596) следующие изменения:
      преамбулу указанного постановления изложить в новой редакции:
      "В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстанстатьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Правилами внутренней торговли, утвержденными  исполняющего приказом
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта
2015 года № 264 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11148),  Закона Республики Казахстан "О статьей 27
правовых актах", акимат Иргизского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:";
      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
акима Иргизского района А. Махаев

Приложение к постановлению

акимата Иргизского района
от 20 июня 2022 года № 129

Приложение к постановлению
Акимата Иргизского района
от 11 ноября 2024 года № 172

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Иргизского района

Занимаемая
площадь (

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется

П е р и о д
осуществления

№ М е с т а
расположение

квадратный
метр)

с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

С ф е р а
деятельности

торговой
деятельности (
лет)

1.

село Иргиз,
у л и ц а
Темирбека
Жургенова,
напротив дома
№ 31

52
Магазины "
Ырғыз", "Әмір",
Рынок "Береке"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

2.

село Иргиз,
у л и ц а
Темирбека
Жургенова,
напротив дома
№ 69

45
Магазины "
Әділхан", "
Құлагер"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

3.

село Акши,
улица 10 лет
Астаны,
напротив дома
№ 1

15 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

4

село Калыбай,
улица Бимурата
Кокашева,
напротив дома
№ 6

15 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

5

село Кутикол,
улица Пишен
Торегелдина,
правая сторона
дома № 7

20 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

6

село Аманкол,
улица Тель
Жаманмурынова
, левая сторона
дома № 7

12 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

7

село Жарма,
улица Толеу
Манасова,
напротив дома
№ 2

12 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

8

село Курылыс,
улица Конкана
Кулмырзина,
напротив дома
№ 17

25
магазин "Азамат
"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

село Жаныс би,
улица Қазақстан
Республикасы

Продовольствен
н ы е ,

9 Тәуелсіздігіне
20 жыл, левая
сторона дома №
20

12 нет непродовольстве
нные товары

5

10

село Шенбертал,
у л и ц а
Астананың 10
жылдығы, левая
сторона дома №
2

12 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

11

село Кумтогай,
улица Жалпы
Ордабаева,
правая сторона
дома № 13

30 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

12

село Карасай,
у л и ц а
Дауренбек
Сарина № 11,
правая сторона
магазина "
Ақсұлу"

10
магазин "Ақсұлу
"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

13

село Каракудук,
улица Қазақстан
Республикасын
ы ң
тәуелсіздігіне 20
жыл № 4, левая
сторона
магазина "
Айсұлу"

10
Магазин "
Айсұлу"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

14

село Нура,
улица Ыбырай
Достаева № 11,
левая сторона
магазина "Алмат
"

35 магазин "Алмат"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

15

село Мамыр,
улица Абу бакси
, напротив
домов № 34, 36

10 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

16

село Дукен,
улица Куркебай
Рспанбетова,
напротив домов
№ 1, 3

10 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

17

село Белшер,
улица Серик
Сатанова,
напротив домов
№ 28, 30

10 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

18

село Куйылыс,
улица Нуртуяк
Жаманшина №
13, напротив
магазина "
Алтынбек"

40 магазин "
Алтынбек"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

19

село Жайсанбай,
улица Қазақстан
Республикасы
Тәуелсіздігіне -
20 жыл, правая
сторона дома №
2

30 нет

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан